
COMISSÃO DE PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

R$ 98.403,28

1

LOTE 01 - Veículos Fixos sem Condutor

N° 01

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 11:54:15 CLASSIFICADALOCART LOCADORA DE VEÍCULOS
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 12:02:17 CLASSIFICADAADSERV
Proposta Classificada.

R$ 98.400,00R$ 8.200,00 03/04/2019 16:23:12 CLASSIFICADAalpi locacao
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 18:01:26 CLASSIFICADAAJ
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 16:07:11 CLASSIFICADALEMON
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 15:46:54 CLASSIFICADASOLIMP
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 12:12:50 CLASSIFICADAJASERVICE
Proposta Classificada.

PROPOSTAS INICIAIS

Locar Entre Amigos R$ 53.000,00Vencedor: Valor:11.624.495/0001-46

LOTES / ITENS

Às 10:30 horas do dia 05/04/2019 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 126/2018 de 11/04/2018 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº  006/2019/SCG, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 03/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos para a Câmara Municipal do Recife, tudo de acordo com as especificações constantes no Anexo I deste Edital.. O
Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 15:55:33 CLASSIFICADARL SERVIÇOS
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 29/03/2019 16:02:11 CLASSIFICADATALENTOS LOCADORA DE
Proposta Classificada.

R$ 73.200,00R$ 73.200,00 03/04/2019 13:35:30 CLASSIFICADAASP EMPREENDIMENTOS
Proposta Classificada.

R$ 98.280,00R$ 98.280,00 04/04/2019 16:51:12 CLASSIFICADAavenida rent a car
Proposta Classificada.

R$ 98.400,00R$ 98.400,00 04/04/2019 09:19:33 CLASSIFICADALOC MAIS RENT CARS
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 13:44:56 CLASSIFICADAREAL TUR
Proposta Classificada.

R$ 98.000,00R$ 98.000,00 04/04/2019 15:41:15 CLASSIFICADAIMPÉRIO LOCAÇÕES
Proposta Classificada.

R$ 79.788,00R$ 79.788,00 04/04/2019 14:39:32 CLASSIFICADALocar Entre Amigos
Proposta Classificada.

R$ 98.403,28R$ 98.403,28 04/04/2019 14:08:25 CLASSIFICADAs&b
Proposta Classificada.

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

12/04/2019 10:22:32 R$ 53.000,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:21:58 R$ 53.850,00 alpi locacao

12/04/2019 10:21:49 R$ 53.890,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:21:03 R$ 53.900,00 alpi locacao

12/04/2019 10:20:54 R$ 53.990,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:20:31 R$ 54.000,00 alpi locacao

12/04/2019 10:20:23 R$ 54.050,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:19:27 R$ 54.100,00 alpi locacao

12/04/2019 10:19:16 R$ 54.190,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:18:54 R$ 54.200,00 alpi locacao

12/04/2019 10:18:42 R$ 54.290,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:18:20 R$ 54.300,00 alpi locacao

12/04/2019 10:18:11 R$ 54.450,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:17:50 R$ 54.500,00 alpi locacao

Página 2 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Data/Hora Lance Valor Empresa

12/04/2019 10:17:47 R$ 54.750,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:16:23 R$ 54.800,00 alpi locacao

12/04/2019 10:14:58 R$ 54.850,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:13:58 R$ 54.890,00 alpi locacao

12/04/2019 10:04:19 R$ 54.990,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 11:06:07 R$ 55.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:04:02 R$ 56.000,00 LOC MAIS RENT CARS

05/04/2019 11:03:54 R$ 56.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:03:21 R$ 56.400,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 11:02:43 R$ 57.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:02:43 R$ 57.600,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 11:00:59 R$ 58.000,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 11:05:07 R$ 58.900,00 s&b

05/04/2019 11:01:49 R$ 59.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:01:30 R$ 59.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:01:26 R$ 59.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:00:34 R$ 59.000,00 alpi locacao

05/04/2019 10:59:38 R$ 59.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:01:59 R$ 59.800,00 s&b

05/04/2019 10:59:49 R$ 60.000,00 alpi locacao

05/04/2019 10:58:31 R$ 60.000,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 10:59:10 R$ 61.000,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 10:57:08 R$ 63.000,00 alpi locacao

05/04/2019 10:56:45 R$ 64.200,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 10:57:08 R$ 64.840,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 10:56:20 R$ 64.850,00 s&b

05/04/2019 10:56:03 R$ 65.000,00 alpi locacao

05/04/2019 11:01:05 R$ 66.000,00 avenida rent a car

05/04/2019 10:55:52 R$ 68.400,00 s&b

05/04/2019 10:55:22 R$ 68.500,00 LOC MAIS RENT CARS

05/04/2019 10:55:08 R$ 69.000,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 10:55:02 R$ 69.000,00 s&b

05/04/2019 10:54:38 R$ 69.050,00 REAL TUR

05/04/2019 10:54:27 R$ 69.100,00 LOC MAIS RENT CARS

05/04/2019 10:54:08 R$ 69.200,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 10:53:45 R$ 69.200,00 REAL TUR

05/04/2019 10:43:32 R$ 69.300,00 LOC MAIS RENT CARS

Página 3 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Data/Hora Lance Valor Empresa

05/04/2019 10:43:07 R$ 69.500,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 10:42:51 R$ 69.800,00 avenida rent a car

05/04/2019 10:42:13 R$ 69.900,00 LOC MAIS RENT CARS

05/04/2019 10:43:51 R$ 69.990,00 IMPÉRIO LOCAÇÕES

05/04/2019 10:43:27 R$ 69.990,00 IMPÉRIO LOCAÇÕES

05/04/2019 10:40:00 R$ 70.000,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 10:39:38 R$ 70.500,00 alpi locacao

05/04/2019 10:38:57 R$ 71.000,00 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

05/04/2019 10:37:35 R$ 72.000,00 alpi locacao

05/04/2019 10:37:30 R$ 72.000,00 alpi locacao

05/04/2019 10:35:51 R$ 73.000,00 avenida rent a car

05/04/2019 10:35:42 R$ 73.000,00 ASP EMPREENDIMENTOS

05/04/2019 10:34:16 R$ 73.100,00 alpi locacao

05/04/2019 10:31:10 R$ 73.200,00 ASP EMPREENDIMENTOS

05/04/2019 10:31:10 R$ 79.788,00 Locar Entre Amigos

05/04/2019 10:59:58 R$ 93.000,00 RL SERVIÇOS

05/04/2019 10:38:58 R$ 97.000,00 RL SERVIÇOS

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.000,00 IMPÉRIO LOCAÇÕES

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.280,00 avenida rent a car

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.400,00 LOC MAIS RENT CARS

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.400,00 alpi locacao

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 AJ

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 LEMON

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 RL SERVIÇOS

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 SOLIMP

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 s&b

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 REAL TUR

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 JASERVICE

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 ADSERV

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 LOCART LOCADORA DE VEÍCULOS

05/04/2019 10:31:10 R$ 98.403,28 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

Página 4 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

R$ 212.692,32

1

LOTE 02 - Veículos Eventuais com Condutor

N° 02

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 11:58:05 CLASSIFICADALOCART LOCADORA DE VEÍCULOS
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 12:04:31 CLASSIFICADAADSERV
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 18:04:22 CLASSIFICADAAJ
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 16:25:11 CLASSIFICADALEMON
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 15:49:17 CLASSIFICADASOLIMP
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 12:19:15 CLASSIFICADAJASERVICE
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 04/04/2019 15:58:48 CLASSIFICADARL SERVIÇOS
Proposta Classificada.

R$ 212.692,32R$ 212.692,32 29/03/2019 16:05:00 CLASSIFICADATALENTOS LOCADORA DE
Proposta Classificada.

R$ 144.000,00R$ 144.000,00 03/04/2019 13:49:06 CLASSIFICADAASP EMPREENDIMENTOS
Proposta Classificada.

R$ 212.688,00R$ 212.688,00 04/04/2019 16:56:10 CLASSIFICADAavenida rent a car
Proposta Classificada.

R$ 212.692,00R$ 212.692,00 04/04/2019 09:27:12 CLASSIFICADALOC MAIS RENT CARS
Proposta Classificada.

R$ 212.600,00R$ 212.600,00 04/04/2019 15:42:29 CLASSIFICADAIMPÉRIO LOCAÇÕES
Proposta Classificada.

PROPOSTAS INICIAIS

Locar Entre Amigos R$ 143.800,00Vencedor: Valor:11.624.495/0001-46

LOTES / ITENS

Página 5 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 156.960,00R$ 156.960,00 04/04/2019 14:40:42 CLASSIFICADALocar Entre Amigos
Proposta Classificada.

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

12/04/2019 10:52:30 R$ 143.800,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:39:23 R$ 143.900,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:34:47 R$ 144.000,00 ASP EMPREENDIMENTOS

12/04/2019 10:34:47 R$ 156.960,00 Locar Entre Amigos

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.600,00 IMPÉRIO LOCAÇÕES

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.688,00 avenida rent a car

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,00 LOC MAIS RENT CARS

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 AJ

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 LEMON

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 RL SERVIÇOS

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 SOLIMP

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 JASERVICE

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 ADSERV

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 LOCART LOCADORA DE VEÍCULOS

12/04/2019 10:34:47 R$ 212.692,32 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

05/04/2019 10:31:03 Sistema Sessão pública aberta!

05/04/2019 10:31:10 Sistema Disputa do LOTE 01 - Veículos Fixos sem Condutor aberta!

05/04/2019 10:31:59 Pregoeiro Bom dia Srs. Fornecedores. Iniciamos a disputa do Lote 01. Boa sorte!

05/04/2019 10:36:05 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

05/04/2019 10:41:26 Pregoeiro Fornecedor 9196, seu lance está correto?

05/04/2019 10:41:42 Sistema Lance do Fornecedor 9196 de R$ 0,07 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 10:43:43 Pregoeiro Srs. Fornecedores, atenção ao efetuar o lance.

05/04/2019 10:54:03 Pregoeiro Srs. Fornecedores, tivemos problemas técnicos no servidor. Resolvido.

05/04/2019 10:54:39 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas proipostas.

05/04/2019 10:55:52 Pregoeiro Fornecedor 49827, seu lance está correto?

05/04/2019 10:57:18 Pregoeiro Fornecedor 49827, seu lance está correto?

05/04/2019 10:58:27 Pregoeiro Fornecedor 49827, 79022, 9196, seus lances estão corretos? Informo que caso
o sistema finalize, esse valor deverá ser cumprido.

05/04/2019 11:00:25 Fornecedor 79022 pode excluir, a internet está um pouco lenta

Página 6 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Data/Hora Origem Mensagem

05/04/2019 11:00:42 Sistema Lance do Fornecedor 79022 de R$ 0,06 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:00:45 Pregoeiro Srs. Fornecedores, caso o sistema finalize, os preços ofertados deverão ser
cumpridos.

05/04/2019 11:00:46 Sistema Lance do Fornecedor 79022 de R$ 0,63 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:00:52 Sistema Lance do Fornecedor 79022 de R$ 0,06 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:00:56 Sistema Lance do Fornecedor 79022 de R$ 63,00 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:01:34 Pregoeiro Fornecedor 49827 e 9196, seus lances estão corretos? Informo que caso o
sistema finalize, esse valor deverá ser cumprido.

05/04/2019 11:02:47 Pregoeiro Fornecedor 9196, o seu lance de R$ 0,06 está correto?

05/04/2019 11:04:15 Pregoeiro Fornecedor 9196, por favor, ATENÇÃO AO DAR LANCE!

05/04/2019 11:05:00 Sistema Lance do Fornecedor 9196 de R$ 0,06 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:05:14 Sistema Lance do Fornecedor 49827 de R$ 680,00 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:05:28 Fornecedor 9196 os lances estão travando

05/04/2019 11:05:43 Sistema Lance do Fornecedor 9196 de R$ 6.300,00 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:06:11 Sistema Lance do Fornecedor 9196 de R$ 5.700,00 foi retirado pelo pregoeiro!

05/04/2019 11:07:18 Fornecedor 49827 o lance R$ 680,00 está incorreto

05/04/2019 11:16:34 Fornecedor 33765 BOM DIA! POR QUE O NOSSO LANCE FOI RETIRADO?

05/04/2019 11:17:54 Fornecedor 4272 Bom dia. Meu lance de R$ 56.400,00 foi cancelado. Qual o motivo?

05/04/2019 11:23:20 Pregoeiro Srs. Fornecedores, nosso servidor passou por muitos problemas, e terminou
travando a disputa, ocasionando com que lances fossem excluidos
indevidamente. Devido a isso, e para manter a lisura e transparência, iremos
suspender o processo e sanar as falhas.

05/04/2019 11:29:32 Sistema Sessão pública suspensa!

12/04/2019 09:50:31 Sistema Sessão pública aberta!

12/04/2019 09:52:32 Pregoeiro Srs. Fornecedores, iremos reabrir a sessão de disputa do Lote 01 às 10:00 do
dia 12/04/2019, iniciando-se a disputa do Lote 02 ao término da sessão de
disputa do Lote 01.

12/04/2019 10:00:07 Sistema Disputa do LOTE 01 - Veículos Fixos sem Condutor aberta!

12/04/2019 10:00:55 Pregoeiro Srs. Fornecedores, disputa reaberta. Boa sorte!

12/04/2019 10:07:14 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

12/04/2019 10:13:53 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

12/04/2019 10:18:24 Pregoeiro Srs. Fornecedores, inciamos o tempo aleatório. A sessão será encerrada a
qualquer momento. melhorem suas propostas.

12/04/2019 10:21:47 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

12/04/2019 10:22:35 Sistema Disputa do LOTE 01 - Veículos Fixos sem Condutor encerrada!

12/04/2019 10:22:35 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE 01 - Veículos Fixos sem Condutor foi o
Fornecedor 79022 com R$ 53.000,00 !

12/04/2019 10:22:35 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE 01 - Veículos Fixos sem
Condutor. Os Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso
deverão clicar no link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

12/04/2019 10:34:47 Sistema Disputa do LOTE 02 - Veículos Eventuais com Condutor aberta!

12/04/2019 10:35:48 Pregoeiro Srs. Fornecedores, iniciamos a disputa do Lote 02. Boa sorte!

Página 7 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Data/Hora Origem Mensagem

12/04/2019 10:42:32 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

12/04/2019 10:46:52 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

12/04/2019 10:51:08 Pregoeiro Srs. Fornecedores, inciamos o tempo aleatório. A sessão será encerrada a
qualquer momento. Melhorem suas propostas.

12/04/2019 10:57:30 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

12/04/2019 11:01:37 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

12/04/2019 11:06:12 Sistema Disputa do LOTE 02 - Veículos Eventuais com Condutor encerrada!

12/04/2019 11:06:12 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE 02 - Veículos Eventuais com Condutor
foi o Fornecedor 79022 com R$ 143.800,00 !

12/04/2019 11:06:12 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE 02 - Veículos Eventuais com
Condutor. Os Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso
deverão clicar no link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

12/04/2019 11:06:24 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços

12/04/2019 11:20:51 Sistema Sessão pública encerrada!

12/04/2019 11:20:51 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões
encerrados.

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

adams herlem de souza santos eireli avenida rent a car 12.611.916/0001-67

A. DA S. PEREIRA EIRELI ASP EMPREENDIMENTOS 20.146.161/0001-03

ADSERV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ADSERV 08.362.490/0001-88

AJ SERVIÇOS LTDA AJ 02.633.573/0001-88

alpi negocial ltda alpi locacao 00.530.052/0001-70

IMPÉRIO SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS  E LOCAÇÕES IMPÉRIO LOCAÇÕES 14.657.444/0001-09

JASERVICE SERVIÇOS EIRELI EPP JASERVICE 07.895.699/0001-44

LEMON TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP LEMON 10.627.870/0001-49

LOCART LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI LOCART LOCADORA DE 11.957.395/0001-31

LOC MAIS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA LOC MAIS RENT CARS 09.143.997/0001-03

MMR LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Locar Entre Amigos 11.624.495/0001-46

REAL SERVICE LTDA REAL TUR 07.237.838/0001-42

RL SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA RL SERVIÇOS 02.363.274/0001-70

s&b locacoes de veículos eireli s&b 01.838.726/0001-60

SOLIMP TERCEIRIZAÇÕES LTDA SOLIMP 07.868.353/0001-57

TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME TALENTOS LOCADORA DE 23.782.319/0001-11

PARTICIPANTES

Página 8 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 03/2019

Débora Gurgel Marques

Apoio

Mirella Guimarães Pelinca

Apoio

Rodrigo Lourenço da Silva

Apoio

Thiago José Silva de Melo

Apoio

Página 9 de 9


